

3.4.2024

A9-0139/24

Grozījums Nr. 24
Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa
PPE grupas vārdā

Ziņojums

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Komisija
2023/2129(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums

9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

9. uzsver interešu konfliktu risku gadījumos, kad Savienības budžeta izpildē iesaistītos jebkura līmeņa dalībniekus var kompromitēt ar ekonomiskām interesēm nesaistīti iemesli, **jo īpaši ģimene, emocionālā dzīve un politiskā vai valstiskā piederība**; norāda uz ļoti sadrumstaloto tiesisko regulējumu dalībvalstīs un reģionos attiecībā uz interešu konfliktiem un **atzinīgi vērtē Komisijas** norādījumus par vienotas interpretācijas un piemērošanas veicināšanu; piekrīt Revīzijas palātas Īpašajā ziņojumā Nr. 6/2023 paustajam apsvērumam, ka "datizrace, ko veic, salīdzinot informāciju no dažādiem avotiem, var palīdzēt atklāt iespējamus interešu konfliktus";

9. uzsver interešu konfliktu risku gadījumos, kad Savienības budžeta izpildē iesaistītos jebkura līmeņa dalībniekus var kompromitēt ar ekonomiskām interesēm nesaistīti iemesli; norāda uz ļoti sadrumstaloto tiesisko regulējumu dalībvalstīs un reģionos attiecībā uz interešu konfliktiem un **aicina Komisiju sniegt** norādījumus par **juridiskās noteiktības nodrošināšanu un** vienotas interpretācijas un piemērošanas veicināšanu; piekrīt Revīzijas palātas Īpašajā ziņojumā Nr. 6/2023 paustajam apsvērumam, ka "datizrace, ko veic, salīdzinot informāciju no dažādiem avotiem, var palīdzēt atklāt iespējamus interešu konfliktus";

Or. en

3.4.2024

A9-0139/25

Grozījums Nr. 25
Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa
PPE grupas vārdā

Ziņojums

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Komisija
2023/2129(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

11.a uzsver nepieciešamību tiesiskuma principa kontekstā nodrošināt skaidrus standartus un efektīvu varas dalīšanu; uzsver, ka visām Savienības iestādēm un struktūrām būtu pilnībā jāievēro tiesiskuma princips un tiesu iestāžu neatkarība un jāatturas darboties kā disciplinārajai palātai ārpus neatkarīgās tiesu sistēmas; uzsver, ka tiesību aktu pārkāpumu gadījumā atbildīgām vajadzētu būt attiecīgajām Savienības iestādēm vai struktūrām vai valsts iestādēm; uzsver, ka ir jāizvairās no netaisnīgas denonsēšanas vai trauksmes celšanas procedūrām un ka šādu procedūru pamatā vajadzētu būt skaidriem tiesiskuma standartiem;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/26

Grozījums Nr. 26
Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa
PPE grupas vārdā

Ziņojums

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Komisija
2023/2129(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
18.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

18.a mudina Komisiju nodrošināt, ka no Savienības nodokļu maksātāju naudas finansētie līgumi, maksājumi un dotāciju nolīgumi ar tīkliem, uzņēmumiem, NVO un visiem pārējiem partneriem neietver politisku un graužošu iejaukšanos likumdošanas procesos un ka tie nedrīkst apdraudēt Eiropas vai valstu iestāžu pienācīgu darbību un iedzīvotāju uzticēšanos minētajām iestādēm; šajā sakarībā uzstāj, ka Savienības finansējums būtu jāizmanto projektu un programmu sekmīgai īstenošanai un tam būtu jāveicina aktīvs, konstruktīvs un līdzsvarots pilsoniskās sabiedrības dialogs; aicina Komisiju censties panākt Savienības līdzekļu taisnīgu sadali un uzsver, ka šos līdzekļus nekādā gadījumā nedrīkst ļaunprātīgi izmantot naida, polarizācijas un vardarbības kūdīšanai; aicina Komisiju apzināt un pārskatīt visus attiecīgos šāda veida līgumus, nolīgumus un partnerības un pēc iespējas ātrāk veikt nepieciešamos pasākumus, tostarp vajadzības gadījumā pārtraukt attiecīgos maksājumus, kā arī smagu pārkāpumu gadījumos iesaistīt EDES komiteju; aicina Komisiju 2024. gada rudenī ziņot CONT komitejai par veiktajām darbībām;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/27

Grozījums Nr. 27
Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa
PPE grupas vārdā

Ziņojums

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Komisija
2023/2129(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums

22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

22. norāda, ka, beidzoties pārejas periodam pēc Apvienotās Karalistes izstāšanās procesa, Komisija ir aplēsusi, ka bilances datumā Savienības kontos ir parādījušies neto debitoru parādi no Apvienotās Karalistes 23,9 miljardu EUR apmērā (2021. gadā – 41,8 miljardi EUR), un tiek lēsts, ka no tiem 9,1 miljards EUR tiks samaksāts 12 mēnešu laikā pēc pārskata datuma;

22. norāda, ka, beidzoties pārejas periodam pēc Apvienotās Karalistes izstāšanās procesa, Komisija ir aplēsusi, ka bilances datumā Savienības kontos ir parādījušies neto debitoru parādi no Apvienotās Karalistes 23,9 miljardu EUR apmērā (2021. gadā – 41,8 miljardi EUR), un tiek lēsts, ka no tiem 9,1 miljards EUR tiks samaksāts 12 mēnešu laikā pēc pārskata datuma; ***uzskata, ka jebkuri no Apvienotās Karalistes saņemtie līdzekļi, kas pārsniedz aplēsto summu 9,1 miljarda EUR apmērā, būtu jāizmanto, lai samazinātu parādu, kas veidojies, Komisijai veicot aizņēmumu un aizdevumu darbības;***

Or. en

3.4.2024

A9-0139/28

Grozījums Nr. 28
Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa
PPE grupas vārdā

Ziņojums

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Komisija
2023/2129(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums

55. punkts – viii a apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

viia) nodrošināt un finansēt EPPO IT infrastruktūru tik ilgi, kamēr tas ir nepieciešams, lai EPPO ieviestu neatkarīgu un atbilstīgu IT sistēmu, tā nodrošinot netraucētu pāreju un nepieļaujot datu zudumu;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/29

Grozījums Nr. 29
Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa
PPE grupas vārdā

Ziņojums

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Komisija
2023/2129(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
109.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

109.a pauž nopietnas bažas par neseno gadījumu, kad, iespējams, ļaunprātīgi tikuši izmantoti Savienības līdzekļi līgumos par sejas masku iegādi (tā dēvētā “Koldo lieta”); pauž bažas par to, ka šādā Savienības līdzekļu un Savienības nodokļu maksātāju naudas ļaunprātīgā izmantošanā iesaistīti 14,6 miljoni EUR no Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) un 3,1 miljons EUR no ES Solidaritātes fonda; pauž nožēlu par to, ka EPPO attiecīgo informāciju saņēma no kādas privātpersonas, nevis no attiecīgās valsts iestādes; mudina dalībvalstis saskaņā ar EPPO regulas 24. pantu nekavējoties ziņot EPPO par jebkurām aizdomām par Savienības līdzekļu ļaunprātīgu izmantošanu; mudina Komisiju gadījumos, ja kādā dalībvalstī tiek konstatēts būtisks kapacitātes trūkums, revīzijas vajadzībām piesaistīt ārējos ekspertus; norāda, ka Komisija, neraugoties uz veiktajām revīzijām, šajā lietā neatklāja līdzekļu iespējamu ļaunprātīgu izmantošanu; mudina situācijās, kad līgumu piešķiršana notiek krīzes apstākļos un krīzes dēļ nav iespējams izmantot iepirkuma procedūras, izmantot “četrus acu” principu un veikt pārbaudes vairākos posmos, lai nepieļautu Savienības finansējuma iespējamu ļaunprātīgu izmantošanu;

uzsver, ka Komisijai visās attiecīgajās dalībvalstīs būtu jāveic padziļinātas ex post revīzijas attiecībā uz līgumiem, kas krīzes laikā piešķirti bez iepirkuma procedūrām; turklāt norāda, ka līdzīgas situācijas ir radušās citās dalībvalstīs, tostarp nesen atklātā iespējamās krāpšanas gadījumā Portugālē saistībā ar ERAF līdzekļiem un vairākos gadījumos Čehijā saistībā ar iespējamu REACT-EU līdzekļu ļaunprātīgu izmantošanu, iegādājoties medicīnisko aprīkojumu;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/30

Grozījums Nr. 30
Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa
PPE grupas vārdā

Ziņojums

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Komisija
2023/2129(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums

191. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

191. pauž bažas par *Izraēlas nopietnajiem apgalvojumiem, ka Apvienoto Nāciju Organizācijas Palīdzības un darba aģentūras Palestīnas bēgļiem Tuvajos Austrumos (UNRWA) 12 darbinieki, iespējams, ir piedalījušies nicināmajos teroristu uzbrukumos 2023. gada oktobrī; atzīmē, ka UNRWA nekavējoties pārtrauca viņu līgumus, un atzinīgi vērtē to, ka ANO ir uzsākusi izmeklēšanu; norāda, ka apsūdzības attiecas tikai uz 12 no 13 000 UNRWA vietējiem darbiniekiem Gazā, kuri paši ir notiekošās humānās traģēdijas upuri, bet kuriem ir izšķiroša loma pārtikas, ūdens un zāļu izplatīšanā; norāda, ka UNRWA ir izstrādājusi īpašu sistēmu, lai nodrošinātu savu darbību neitralitāti un neatkarību saskaņā ar ANO standartiem, kas ietver pārbaudes un pienācīgas rūpības pasākumus, un katru gadu sniedz visu savu darbinieku sarakstu uzņēmējām valstīm, tostarp Izraēlai; aicina nodrošināt pilnīgu pārredzamību attiecībā uz ANO izmeklēšanas secinājumiem;*

191. pauž bažas par *ticamiem ziņojumiem, ka teroristu organizācija "Hamās" varētu būt ļaunprātīgi izmantojusi daļu Savienības nodokļu maksātāju naudas vai citu līdzekļu devēju līdzekļus; uzsver, ka ar attiecīgajiem Savienības līdzekļiem būtu jāsniedz labums palestīniešu civiliedzīvotājiem un jānodrošina pārtika, medicīnas preces, mājokļi un pamata infrastruktūra cietušajiem iedzīvotājiem, jo īpaši bērniem, sievietēm, vecāka gadagājuma cilvēkiem un personām ar invaliditāti; mudina Komisiju atbalsta un humānās palīdzības sniegšanā palestīniešiem piesaistīt dažādus uzticamus partnerus, piemēram, PVO, UNICEF vai dažādas Sarkanā Pusmēness organizācijas; turklāt pauž bažas par citiem ticamiem ziņojumiem, ka atsevišķi UNRWA darbinieki varētu būt bijuši iesaistīti teroristu organizācijas "Hamās" terora aktos vai saistīti ar tiem; mudina Komisiju garantēt neatkarīgu UNRWA kontroli, ko veiktu ārējie eksperti, Eiropas Revīzijas palāta un pieredzējuši starptautiskie partneri, piemēram, Global Affairs Canada vai AusAid, vai citi;*

Or. en

3.4.2024

A9-0139/31

Grozījums Nr. 31
Monika Hohlmeier, Petri Sarvamaa
PPE grupas vārdā

Ziņojums

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Komisija
2023/2129(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
196.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

196.a ir satriekts par teroristiskajiem uzbrukumiem 2023. gada 7. oktobrī, kad "Hamās", izvarojot un citos veidos seksuāli spīdzinot, vardarbīgi vērsās pret izraēliešu un citu tautību sievietēm, pusaudzēm un meitenēm; uzsver, ka šo seksuālās varmācības un spīdzināšanas veidu, kas vērsti tieši pret sievietēm, sistemātiski izmanto kara noziedznieki un teroristi; pauž nožēlu par to, ka EĀDD un Komisija nepietiekami pievēršas jautājumam par seksuālo vardarbību pret sievietēm konfliktu apstākļos; aicina izveidot mehānismu cietušo identificēšanai un atbalsta sniegšanai, liecību vākšanai, vainīgo noskaidrošanai un savlaicīgai tādu pasākumu veikšanai, kas ļautu nodrošināt, ka nākotnē nerodas līdzīgas situācijas; aicina izveidot platformu, kas nodrošinātu upuru un viņu piedzīvoto ciešanu pamanāmību; aicina konfliktu zonās palielināt atbalstu tādām organizācijām kā Izraēlas Izvarošanas krīzes centru asociācija vai līdzīgām struktūrām; uzsver, ka Savienībai būtu jānodrošina papildu finansējums ar konfliktiem saistītas seksuālas vardarbības upuriem, kā arī attiecīgiem izglītības pasākumiem; norāda, ka gada darbības pārskatos trūkst datu par to Savienības līdzekļu apmēru, kuri budžetā paredzēti šādu upuru un

AM\1300221LV.docx

PE760.600v01-00

attiecīgo struktūru atbalstam; iesaka Komisijai sniegt skaidrākus ziņojumus par Savienības palīdzību, kas sniegta šādiem upuriem un attiecīgajām struktūrām;

Or. en